
  

 1 

 

Číslo jednací RD: MV-95199-10/OSM-2020 

OBJEDNÁVKA č. j.: MV- 95199-18/VZ-2020 
Dodavatel:   Objednatel:   

Název: Becker a Poliakoff, s.r.o., 
advokátní kancelář Název: Ministerstvo vnitra České republiky 

Adresa: 
Praha 1 - Staré Město, U 
Prašné brány 1078/1, PSČ 
11000 

Adresa: Nad Štolou 936/3, 170 34 Praha 7 

Jednající: JUDr. Jan Kotík, 
prokurista Zastoupené: Mgr. Lenkou Přibovou, ředitelkou 

odboru veřejných zakázek 

IČ: 25098039 IČ: 00007064 

DIČ: CZ25098039 DIČ: CZ00007064 

Bankovní spojení: 
UniCredit Bank Czech 
Republic and Slovakia, 
a.s. 

  ČNB Praha 1 

Číslo účtu: 2105991903 / 2700   3605881/0710 

Kontaktní osoby: 

 
Mgr. Jiří Brož, advokát  
tel.: 224 900 000  
e-mail: broz@becker-
poliakoff.cz  

 

 
Ing. Jiří Přib – oprávněn převzít 
předmět plnění, tel. 974 835 623,  
e-mail  jiri.prib@pcr.cz 

Předmět objednávky: 

  
Předmětem objednávky je návrh stanoviska k dalšímu postupu při nákupu 
výzbrojního materiálu v Policii ČR, jehož obsahem bude: 
a) jak nakoupit předmět plnění, u kterého ÚOHS Rozhodnutím č.j. ÚOHS-
30151/2020/533/BŠp uzavřenou smlouvu zneplatnil 
b) jak postupovat při dalším nákupu výzbrojního materiálu v Policii ČR, aby byla 
dodržena stanovená systemizace a unifikace zbraní a jednotnost výzbrojní 
základny policie a to s přihlédnutím k závěrům předmětného Rozhodnutí 
ÚOHS  
c) k vypracování stanoviska si vyžádat i stanovisko ÚOHS k naplnění ad b). 
 
K ad c) zadavatel uvádí, že je mu známo, že ÚOHS dosud obdobná stanoviska 
neposkytoval, ale lze využít postoje nového předsedy ÚOHS, který veřejně 
avizoval, že ÚOHS bude, v rámci snahy o jeho jiné, než stávající kritizované, 
působení, poskytovat i metodická stanoviska a rady zadavatelům ohledně 
správného postupu v zadávání jejich zakázek. A ÚOHS v rámci předmětného 
správního řízení obdržel všechny potřebné podklady a informace. 
Za splnění ad c) bude zadavatel považovat i vyjádření ÚOHS, že stanovisko 
neposkytne. 
 
Zadavatel k ad b), k jednotlivým potenciálním možnostem nákupu, upozorňuje 
dodavatele na Komentář k zákonu o zadávání veřejných zakázek od autorů 

*MVCRX05FJDCF* 
MVCRX05FJDCF 

prvotní identifikátor 

 



  

 2 

Herman, Fidler a kol., nakl. Čeněk, s.r.o., a to k výjimce ze ZZVZ dle § 29 písm. 
s), kde se uvádí, že ji lze aplikovat pouze Armádou ČR, nikoliv např. Policií ČR 
a z komentáře k § 187 veřejné zakázky v oblasti obrany nebo bezpečnosti 
vyplývá, že Policie ČR by mohla postupovat podle § 187 pouze tehdy, když by 
takový nákup sloužil pouze pro bezpečnost státu, např. ochranu hranic nebo 
kdyby obsahoval utajované skutečnosti. 
 
Předmětné Rozhodnutí ÚOHS, jakož i Rozhodnutí předsedy ÚOHS o rozkladu 
zadavatele dodavatel již od zadavatele obdržel a rovněž již obdržel předmětnou 
smlouvu, kterou ÚOHS zneplatnil. 
 
Zadavatel Vám již v rámci běžné pracovní komunikace zaslal i stanovisko 
OSM PP k Rozhodnutí ÚOHS o rozkladu. Žádáme, aby bylo při tvorbě 
stanoviska vzato v potaz v jeho oficiálních částech. 
 
  

Celková cena předmětu plnění dle objednávky je stanovena maximálně na 200 000,00 Kč bez DPH, což činí 
242 000,00 Kč včetně DPH a hodnota DPH v Kč činí 42 000,00 Kč.  
(Vyplní dodavatel dle skutečné hodinové dotace, která bude vyčíslena jako příloha faktury, za 
vypracování předmětu objednávky, maximálně však do výše 100 hodin, což by činilo 200 000 Kč bez 
DPH) 
Jednotková cena za služby dle Specifikace předmětu plnění uvedené v Příloze č. 1 rámcové dohody činí 
jednotně 2.000,- Kč/1 hod. bez DPH, DPH činí 420,- Kč a cena vč. DPH činí 2.420,- Kč/1 hod.  

Místem dodání – Policejní prezidium, Pélleova 21, Praha 6 - Bubeneč 

Termín dodání: 

Vzhledem k tomu, že zadavatel požaduje ve stanovisku dodavatele zohlednit i 
stanovisko ÚOHS, zadavatel stanovuje termín plnění do 1 měsíce od doručení 
objednávky s tím, že v případě, že dodavatel neobdrží v přiměřené době 
vyjádření od ÚOHS, sdělí toto zadavateli, který posoudí, zda termín plnění 
prodlouží nebo od požadavku na zohlednění stanoviska ÚOHS upustí. 

 

Splatnost faktury je do: nejméně 30 dnů od doručení faktury objednateli 

 V Praze (Doplní dodavatel) 

  

Vystavil(a): 
                 V Praze dne 14. 1. 2021 
  

Za dodavatele (Doplní dodavatel) Mgr. Lenka Přibová, ředitelka 
odboru veřejných zakázek 

 


		2021-01-13T15:45:45+0000
	Not specified


		2021-01-13T16:20:50+0000
	Not specified


		2021-01-14T12:21:55+0100
	JUDr. Jan Kotík


		2021-01-14T13:10:04+0000
	Not specified


		2021-01-14T13:10:09+0000
	Not specified




